
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal

OKMÁNY, IGAZGATÁSI ÉS KÖZTERÜLET-
FELÜGYELETI IRODA

VÁROSI FŐÉPÍTÉSZ

Szám: 1601/2012 Szám: 1757-1/2012

Javaslat
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

…..../2012. (..) önkormányzati rendelete
az állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosításáról

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése 2011. áprilisában alkotta meg az állatok tartásáról 
szóló 23/2011.(IV.28.) önkormányzati rendeletét (továbbiakban: rendelet).
A rendelet  módosítását  a  hatályba  lépését  követő  időszakban  beérkezett  önkormányzati 
képviselői módosítási javaslat és lakossági észrevételek indokolják.
A felülvizsgálat  elvégzése  alapján  javasoljuk  a  Közgyűlésnek  a  rendelet  módosításának 
elfogadását.

Tisztelt Közgyűlés!

Kérjük, hogy az állatok tartásáról szóló önkormányzati rendelet módosításáról szóló tervezetet 
megvitatni és elfogadni szíveskedjenek.

Salgótarján, 2012. február 24.

dr. Fodor Enikő Angyalné Wilwerger Józsa
Okmány, Igazgatási és Közterület-felügyeleti Iroda városi főépítész

irodavezető

1/12



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…./2012.(...) önkormányzati rendelete

az állatok tartásáról szóló 23/2011.(IV.28.) önkormányzati rendelet módosításáról
(tervezet)

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  Magyarország  Alaptörvénye  32.  cikk  (2) 
bekezdés a) pontja alapján eredeti jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. tv. 8.§-ában meghatározott feladatkörében a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Rendelet 3. § (1) bekezdése az alábbi e) ponttal egészül ki:

[(1) A Rendelet alkalmazása során az állatok:]
„e)  terápiás  céllal  tartott  állatok:  bármely  állatfajta,  haszonállatok,  társállatok, 

kedvtelésből tartott állatok”
[lehetnek.]

(2) A Rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § (2) Haszonállatok:

a) nagy haszonállatok: ló, szarvasmarha, bivaly, szamár, öszvér, láma, strucc, emu,
b)  közép haszonállatok:  sertés,  juh,  kecske,  póniló,  amerikai  törpemalac,  más egyéb 

hasonló méretű háziasított állat,
c) kis haszonállatok:

c1) baromfifélék: tyúk, gyöngytyúk, pulyka,
c2) húsgalamb,
c3) vízi szárnyasok: liba, kacsa,
c4) nyúlfélék: házinyúl, angóra, csincsilla,
c5) prémes állatok: nyérc, nyest,
c6) vízi rágcsálók: nutria, pézsma.”

(3) A Rendelet 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. §(4) Kedvtelésből tartott állatok:

a) énekes és díszmadár,
b) halak,
c) kisemlősök.”

(4) A Rendelet 3. § kiegészül a következő (5) bekezdéssel:
„3. § (5) Terápiás állatok: olyan állatok, melyeket bizonyos emberi egészségügyi problémák 

megoldására,  kezelésére  használnak.  A terápiás  célú  állattartás  során  jelen  rendelet 
előírásait kell figyelembe venni.”

2. §
A Rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„4.  §  (1)  A  Rendelet  alkalmazása  szempontjából  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 

közigazgatási  területe  öt  állattartási  övezetre  tagozódik  az  1.  melléklet  szerint.  Az 
állattartási övezetek térképi megjelenítését az 5. melléklet tartalmazza.”

2/12



3. §
A Rendelet 5. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„5. § (2) A 2. számú állattartási övezetben nagy- és középhaszon állat nem tartható. Tartható 

kis haszonállat és annak szaporulata maximum 50 db egyedszámig.”

„5. § (3)A 3. számú állattartási övezetben nagy haszonállat nem tartható. Tartható összesen 2 
db közép haszonállat, maximum 100 db egyedszámig kis haszonállat, valamint méh 50 
kaptárig.”

4. §
A Rendelet 18. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„5. § ((1) Kedvtelésből tartott állatok közül:

a) énekes és díszmadarak,
b) halak,
c) kisemlősök

minden állattartási övezetben tarthatóak.”

5. §
A Rendelet 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.

6. §
A Rendelet kiegészül e rendelet 2. mellékletével.

7. §
(1) E rendelet 2012. április 1-jén lép hatályba.

(2) E rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követően indított ügyekben kell alkalmazni.

Székyné dr. Sztrémi Melinda Dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző

3/12



„1. melléklet
az állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

..../2012. (..) önkormányzati rendelethez”

1. melléklet
az állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelethez 

Állattartási övezetek

1. állattartási övezet

Acélgyári út
Ady Endre út
Áfonya utca
Alagút út
Alkotmány út
Állomás út
Almafa u.
Arany János út 1-25.páratlan
Baglyasi út
Bajcsy-Zsilinszky út 1-75. páratlan
Bajcsy-Zsilinszky út 2-től páros
Bányász út
Barack u.
Barátság u.
Bartók Béla út
Báthori István út
Béke út
Bem u.
Berkenye köz
Beszterce tér
Bimbó u.
Bodza u.
Borbély Lajos u.
Borbolya u.
Budapesti út
Camping út
Centrál köz
Ciklámen u.
Csillag u.
Csille köz
December 8. tér
Déryné út
Dózsa György út
Erdész út 2-16. és 30-tól páros
Erdész út 1-29. páratlan
Erzsébet tér
Faiskola út
Fáy A. krt.
Forgách Antal telep
Forgách út 1., 2., 79-től páratlan
Forgách út 100-tól páros
Főtér
Füleki út 1-41. páratlan
Füleki út 199-től páratlan
Füleki út 2-58. páros
Fülemüle út
Gagarin út
Galagonya u.
Gedőci u.

Gesztenye u.
Gorkij krt.
Görbe u.
Gyermekkert u.
Hamuhegy u.
Hanga u.
Haris köz 1-től páratlan
Hársfa út
Hérics u.
Hold u.
Homok u. 1., 2-6.
Hősök útja 31-69.
Hősök útja 2-42.
Huta u.
Ibolya u.
Játszó u.
Jázmin u.
József Attila út 2-től páros
Karancs út 1-41. és 2-80.
Kassai sor
Kaszinó sor
Kertész u.
Kikerics u.
Kissomlyó u.
Kistarján út
Klapka György u.
Kormos puszta (0342 hrsz.)
Kossuth Lajos út
Kökény u.
Körtefa u.
Kővár út
Liget út
Losonci út 1-13., 2-60.
Lőwy Sándor út
Madzsar J. út.
Május 1. út
Makarenkó út 1-31. 2-48.
Málna u.
Március 15. u.
Mártírok útja
Medves krt.
Medvesi út
Meggyfa u.
Meredek út
Mérleg u.
Meszes u.
Mogyoró u.
Munkácsy út
Munkás út

Munkásotthon tér
Múzeum tér
Nádas u.
Nagy Sándor József út
Nefelejcs u.
Nyírfácska u.
Park út
Patak út
Pécskő Szilvás-Barackos
Pécskő út
Petőfi út 1-43. páratlan, 2-46. páros
Pipacs u.
Pipishegy u.
Rákóczi út 1-től páratlan
Rákóczi út 2-70., 172-től páros
Ribizli u.
Salgó út
Sebaji út 13-tól páratlan végig
Sebaji út 2-től páros végig
Somlyói út
Szapolyai János út
Szeder köz
Szenes út
Szent Flórián tér
Szent István tér
Szerpentin út
Szilvafa u.
Szőlő utca
Tanács út
Teraszos u.
Teréztáró út
Tóth Ferenc u.2.
Úttörők út
Vájár u.
Vásártér u.
Vasút út
Virág utca
Völgyhíd u.
Ybl M. út 29-től páratlan végig
Ybl M. út 30-tól páros végig
Zagyva út 1-9. páratlan
Zagyva út 2.
Zagyvai rakodó
Zalka Máté út
Zemlinszky Rezső u.
Zöldfa út
Zsálya u.
Zsombékos u.

4/12



2. állattartási övezet

Aknász út
Alsó Idegér út
Arany János út 2-től páros
Arany János út 27-39. páratlan
Árpád út
Asztalos János út
Bagókő dűlő (tervezett)
Bajcsy-Zs. út 77-től páratlan
Balassi út
Béke krt.
Bereczki Máté út
Berzsenyi Dániel út
Blaha Lujza út
Brezina
Corvin út
Csehov u.
Damjanich út
Deák Ferenc út
Derencsényi u.
Dobó Katica köz
Dobó Katica út
Domb u.
Egri u.
Erdész út 18-28. páros
Erdőalja köz
Erkel köz
Erkel út
Fazekas Mihály út
Felső Idegér út
Felső Vár út
Forgách út 1-75., 2-110.
Frigyes krt.
Füleki út 43-197. páratlan végig
Füleki út 60-tól páros végig

Gárdonyi Géza út
Gazdasági út
Gedőc puszta
Gerber Frigyes köz
Gizella út
Hargita krt.
Határ út
Határőr út
Hősök útja 2-18.
Hunyadi krt.
Irinyi János út
Jókai sor
Jónách krt.1-17.páratlan
József Attila út 1-től páratlan
Karancs út 43-tól páratlan végig
Karancs út 82-től páros végig
Katona József út
Kazinczy Ferenc út
Kékkői út
Kercseg út
Kinizsi Pál út 2-től páros
Kovácshegy köz
Kőműves köz
Kővirág u.
Kun u.
Losonci út 15-től páratlan végig
Losonci út 62-től páros végig
Madách Imre út
Megyer u.
Mezei út
Mikes Kelemen út
Mikszáth Kálmán út
Móricz Zsigmond út

Nap u.
Nyár u.
Orgona u.
Petőfi út 45 -89. páratlan
Petőfi út 48-116. páros
Radnóti Miklós út
Rákóczi út 72-170. páros
Régiposta u.
Ruhagyári út
Sebaji út 1-11. páratlan
Somogyi Bacsó út
Szemere Bertalan u.
Szécsényi út 2.
Szérűskert út
Táncsics út
Téglagyár köz
Törökvész út
Újaknai út
Újaknai u.
Vadaskert (2157/1, 2157/2, 2158 
hrsz.)
Vadaskerti út
Vár út
Vároldal utca
Vasas út
Vasvári Pál köz
Vasvári Pál út
Vereckei u.
Virágos u.
Wesselényi u.
Ybl M. út 1-27. páratlan
Ybl M. út 2-28. páros
Zrínyi Miklós út

5/12



3. állattartási övezet

Akácos út
Bajza József u.
Bátki József u.
Batsányi út
Bercsényi Miklós út
Bóna Kovács Károly út
Bródy Sándor út
Bugát Pál út
Corvina u.
Csalogány utca
Csókás krt.
Csokonai út
Dér u.
Dűlő u.
Egressy Béni út
Eötvös Lóránd út
Építők u.
Esze Tamás út
Farkasbükk út
Feketesereg u.
Fénykő út
Fenyves út
Fenyvesalja út 1-11., 2-14.
Frankel Leó út
Furák Teréz köz
Haris köz 2-től páros
Harmat u.
Hegyi út
Homok utca 3-9.
Honvéd út
Huszita u.

Ilona út
Iskola út
Izsó Miklós út
Jakubi u.
Jenő u.
Jónách krt.19-től
Juhász Gyula u.
Kakukk József út
Katalin utca
Kálmán Imre út
Kazári út
Kér utca
Keszi u.
Kinizsi Pál út 1-től páratlan
Kisfaludy Sándor út
Kisvasút u.
Kőbánya u.
Kölcsey utca
Köves u.
Kürtgyarmat u.
Lakatos Péter út
Liliom út
Liszt Ferenc út
Lovassy László köz
Makarenkó út 50-től páros végig
Makarenkó út 33-től páratlan
Mandula utca
Margittáró u. (0201)
Mátyás király útja
Megyer u.
Mikóvölgyi út

Művész köz
Nádasdi krt.
Nagykert u.
Nagymező út
Nyék u.
Nyerges u.
Patakpart utca
Perczel Mór u.
Petőfi út 91-től páratlan végig
Petőfi út 118-tól páros végig
Posta út
Réka köz
Rónai út
Rózsa Ferenc út
Rózsafa út
Rudolfi út
Salakhegy út
Sátorhegy u.
Somoskői út
Sugár út
Szabó Ervin út
Tarjáni út
Tározó u.
Temető út
Tóth Ferenc u. páros
Vajda János út
Viola u.
Zagyva út 11-től páratlan végig
Zagyva út 2-től páros végig
Zagyvafő utca
II. András király út

4. állattartási övezet

Budavölgy u.
Csalános u.
Fenyvesalja út 13-tól páratlan
Holló utca

Fenyvesalja út 16-tól páros végig
Kotyháza puszta
Őrhegy út
Szécsényi út 1-től páratlan, 4-től 
páros végig

Sallai út
Vadvirág u.
Váralja u.

5. állattartási övezet

Csókás puszta
Dugdel puszta

Brenzalja ( Zagyvaróna és 
Salgóbánya között )
Salgó puszta

Szilváskő puszta
Magyar Kolónia
Nyárjas puszta

6/12



„2. melléklet
az állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

..../2012. (..) önkormányzati rendelethez”

5. melléklet
az állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelethez

Salgótarján közigazgatási terület állattartási övezetei a térképen

1. térkép-részlet Salgótarján észak-nyugati területe

7/12



2. térkép részlet - Salgótarján észak-keleti területe

8/12



3. térkép részlet  Salgótarján dél-nyugati területe

9/12



4. térkép részlet - Salgótarján dél-keleti területe

10/12



Általános indokolás
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

az állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló
.../2012. (...) önkormányzati rendelethez

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlésének  az  állatok  tartásáról  szóló  23/2011.  (IV.28.) 
önkormányzati  rendelet  (továbbiakban:  Rendelet)  módosítása  az  állattartási  övezetekben  tartható 
állatok  felsorolásának  módosítása,  kiegészítése,  utcanév  jegyzék  és  térkép  kiegészítése  miatt 
szükséges.

…..................................................................

Részletes indokolás

1. §-hoz
Ezen szakaszban új állatcsoportként meghatározásra kerül a terápiás céllal tartott állatok fogalma. A 
nagy- és közép haszonállatok felsorolásán belül átrendezés történik az állatok mérete alapján. A kis 
haszonállatoknál a baromfifélék felsorolása kiegészül. 

2. §-hoz
Ezen szakaszban a rendelet 1. mellékletének táblázata korrigálásra és kiegészítésre kerül, kiegészül az 
állattartási övezetek térképi megjelenítését tartalmazó 5. melléklettel

3. §-hoz
A 2.övezetben  a  haszonállatok  köre  pontosításra  kerül  és  a  2.  és  3.  állattartási  övezetben 
hatálytalanításra kerül a hímivarú egyedek számának korlátozása.

4. §-hoz
A kedvtelésből tartott állatoknál hatálytalanításra kerül a zárójelben példálózó jelleggel felsorolt fajta  
megnevezés.

5. §-hoz
Az 1. melléklet állattartási övezetei a térképi melléklet szerint pontosításra kerülnek..

6. §-hoz
Az új 5. melléklet tartalmazza az állattartási övezetek térképi megjelenítését.

7.§-hoz
A Rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseit tartalmazza.

11/12



Ügyiratszám: 1601/2012.
Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…..../2012. (..) önkormányzati rendelete

az állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

dr. Fodor Enikő
irodavezető

Okmány, Igazgatási és Közterület-felügyeleti Iroda
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2012. március 29.-i ülésére

Az  előzetes  hatásvizsgálat  eredménye  alapján  a  tervezett  rendelet  módosítás  kedvező 
társadalmi hatásai prognosztizálható a következők miatt: 

• a nagy- és közép haszonállatok felsorolásán belüli átrendezés, a baromfifélék tartására 
vonatkozó kiegészítés a lakosság mindennapi életét megkönnyíti,
• az övezeti  besorolást  tartalmazó térkép a lakosság számára biztosítja  az állattartási 
övezetek könnyebb beazonosíthatóságát, elősegíti az övezetekben tartható állat egyed- 
és darabszámra, tartási körülményekre vonatkozó szabályok megismerését,
• a  javasolt  módosítás  szabályozza  a  terápiás  céllal  tartott  állatok  tartását,  melyek 
hozzájárulnak beteg embertársaink gyógyulásához.

A  javasolt  módosításoknak  gazdasági,  költségvetési  hatása  nincs,  valamint kedvezőtlen 
környezeti  és  egészségi  hatások  sem  érik  a  környező  lakóközösséget.  Az  indítványnak 
adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatása  nincs.  A rendeletmódosítást  jogszabályváltozás 
nem indokolja, jogkövetkezmény nincs.
A hatályban lévő állatok tartásáról helyi önkormányzati rendelet alkalmazásához személyi, 
szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek fennállnak.

A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt az alábbiak miatt:
Az állatok tartásáról szóló helyi önkormányzati rendelet felülvizsgálata 2011. április 28-án 
megtörtént és a 2011. május 1-jén hatályba lépett állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) 
számú önkormányzati rendelet melynek megalkotását a lakosság kedvezően fogadta. 
Hazánkban egyre több sérült, beteg, esetleg magatartási vagy tanulási zavarral küzdő gyerek 
és  speciális  szükségletű  ember  van,  akiknek  az állatterápia  során  állatok  segítenek  a 
rehabilitálásában  és  gyógyulásában.  Salgótarjánban  is  élnek  olyan  emberek,  akik  igénybe 
veszik  az  állatterápiát,  mely  a  konkrét  betegség  esetén  hatékony  alternatív,  kiegészítő 
terápiaként  működhet.  Ezen  okok  miatt  indokolt  a  terápiás  céllal  tartott  állatok  a  helyi 
önkormányzati rendeletben történő szabályozása.

A rendelet  módosítását  lakossági  észrevételek  és  a  települési  képviselők  jelzései  alapján 
javasoljuk. Mindezek alapján a rendelet módosítás utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Puszta Szilvia
Jóváhagyta: dr. Fodor Enikő

Salgótarján, 2012. február 24.

12/12



Összefoglaló a beérkezett észrevételekről

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
az állatok tartásáról szóló 23/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelete módosítása

(a rendelet-tervezet címe)

dr. Fodor Enikő
irodavezető

Okmány, Igazgatási és Közterület-felügyeleti Iroda
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2012. március 29.-i ülésére

Az indítványozott  módosítás  2012. február  24-től  március  12-ig általános társadalmi egyeztetés 
céljából Salgótarján város honlapján került megjelentetésre.

A rendelet-tervezettel kapcsolatban észrevétel nem érkezett.

Összefoglalót készítette: Puszta Szilvia
Jóváhagyta: dr. Fodor Enikő

Dátum 2012.03.13.


